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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Artykuły●
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Strona główna  › Informacje

Lasery do zadań specjalnych

Wskaźnik laserowy czy odtwarzacz płyt DVD to tylko niektóre zastosowania laserów.
O laserach mocniejszych niż wszystkie elektrownie świata i o eksperymentach, które
wyglądają jak sceny z "Gwiezdnych wojen" mówią PAP badacze z Instytutu Chemii Fizycznej
PAN.
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Udostępniamy nagranie wideo:

 

 

W Centrum Laserowym w Warszawie - które jest wspólną inicjatywą Uniwersytetu Warszawskiego
i Instytutu Chemii Fizycznej PAN - lasery wykorzystuje się do zaawansowanych badań naukowych.
Jan Szczepanek z IChF PAN wyjaśnia, że zainstalowane w laboratorium układy laserowe emitują
"bardzo krótkie impulsy, ale o dużej energii".

 

Dr Paweł Wnuk opowiada, że w Centrum Laserowym znajduje się laser, którego moc jest
pięciokrotnie większa niż moc wszystkich elektrowni na świecie, ale impulsy światła trwają miliony
razy krócej niż błysk flesza.

 

"Dzięki laserom naukowcy mogą na przykład badać różne procesy chemiczne oraz właściwości
materiałów w bardzo krótkich skalach czasowych, ale czasem lasery wykorzystują też do mniej
poważnych, ale za to bardzo widowiskowych eksperymentów. Udało im się nagrać wideo, w którym
widać, jak światło lasera podróżuje po korytarzu ich instytutu. Wygląda to jak scena rodem
z +Gwiezdnych wojen+" - mówi dr Wnuk.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23993.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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